COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analitico del Ejerciclo del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

(PESOS)

6¢c)

Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcidn)
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2021

Concepto (c)

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejerciclo

l. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+a3+a4+a5+ab+a7+a8)
al) Legislacion
a2) Justicla
a3) Coordinacidn de la Politica de Gobierno
a4) Relaclones Exteriores
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios
a6) Segurldad Nacional

a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccién Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud

b4) Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones
Sociales

b5) Educacién
b6) Proteccidn Social
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econédmico (C=c1+c2+c3+c4+c5+C6+C7+c8+c9)

c1) Asuntos Econédmicos, Comerciales y Laborales en
General

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energla

c4) Miner(a, Manufacturas y Construcclén
¢5) Transporte

¢6) Comunicaciones

c7) Turismo

c8) Ciencia, Tecnologfa e Innovacién

¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
(D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financlero de la Deuda

d2) Transferenclas, Participaciones y Aportaciones
Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

329,987,590

329,987,590

329,987,590

1,049,120

1,049,120

1,049,120

331,036,710

331,036,710

331,036,710

123,681,561

123,681,561

123,681,561

122,105,181

122,105,181

122,105,181

207,355,148

207,355,148

207,355,148
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analitico del Ejerciclo del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2021
(PESOS)
6¢c)

»
Ll

TAMAULIPAS

Egresos

Concepto {c)

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modiflcado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Il. Gasto Etiquetado (l1=A+B+C+D)

199,473,103

276,869

199,749,972

37,526,444

37,526,444

162,223,528

A. Gobierno (A=al+a2+a3+ad+a5+ab+a7+aB)
al) Legislacién
a2) Justicia
a3) Coordinaclén de la Politica de Gobierno
ad) Relaciones Exteriores
a5) Asuntos Financleros y Hacendarios
a6) Seguridad Nacional

a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interlor

a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccién Amblental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad

b3) Salud
b4) Recreaclén, Cultura y Otras Manifestaclones
Soclales

b5) Educacién
b6) Proteccidn Social
b7) Otros Asuntos Sociales

199,473,103 276,869| 199,749,972| 37,526,444| 37,526,444| 162,223,528

199,473,103 276,869| 199,749,972 37,526,444| 37,526,444| 162,223,528

C. Desarrollo Econémico {C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+C7+c8+¢9)
c1) Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en
General
¢2) Agropecuaria, Sllvicultura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energla
c4) Minerfa, Manufacturas y Construccion
c5) Transporte
¢6) Comunicaciones
c7) Turismo
c8) Ciencia, Tecnologia e Innovacién

¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdémicos

D. Otras No Clasiflcadas en Funciones Anteriores
(D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones
Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Goblerno

d3) Saneamliento del Sistema Financlero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
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COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analitico del EJerciclo del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificaclén Funclonal (Finalldad y Funclén)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2021

PESOS
TAMAULIPAS ( ) COBAT
6¢)
Egresos
Concepto (c) Subejerciclo
Aprobado e e Modiflcado | Devengado Pagado
{Reducclones) e —
. Total de Egresos (ill = | + 1) 529,460,693 1,325,989| 530,786,658 161,29405 159)31,625 369,578,677

"Bajo protesta de decir verdad decla

[\

UDKCPATRICIA PUGA MATA
DE FINANZAS

C.P.C
DEPA
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SANCHEZ

DIRECTOR ADM|NISTRATIVO

os que los Estados Financleros y sus Notas, son razonablemente corrfictosly son resgonsabilidad del emisor"

LIC. LUIS ANTON Idjﬁ




