

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF



Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2021

(PESOS)

6c)



Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	329,987,590	1,049,120	331,036,710	123,681,561	122,105,181	207,355,148
a1) Legislación						
a2) Justicia						
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						
a4) Relaciones Exteriores						
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios						
a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
a8) Otros Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	329,987,590	1,049,120	331,036,710	123,681,561	122,105,181	207,355,148
b1) Protección Ambiental						
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad						
b3) Salud						
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
b5) Educación	329,987,590	1,049,120	331,036,710	123,681,561	122,105,181	207,355,148
b6) Protección Social						
b7) Otros Asuntos Sociales						
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)						
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
c3) Combustibles y Energía						
c4) Minería, Manufacturas y Construcción						
c5) Transporte						
c6) Comunicaciones						
c7) Turismo						
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación						
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)						
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda						
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero						
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF



Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2021

(PESOS)

6c)



Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	199,473,103	276,869	199,749,972	37,526,444	37,526,444	162,223,528
a1) Legislación						
a2) Justicia						
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						
a4) Relaciones Exteriores						
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios						
a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
a8) Otros Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	199,473,103	276,869	199,749,972	37,526,444	37,526,444	162,223,528
b1) Protección Ambiental						
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad						
b3) Salud						
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
b5) Educación						
b6) Protección Social						
b7) Otros Asuntos Sociales						
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)						
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
c3) Combustibles y Energía						
c4) Minería, Manufacturas y Construcción						
c5) Transporte						
c6) Comunicaciones						
c7) Turismo						
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación						
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)						
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda						
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero						
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF



Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2021

(PESOS)

6c)



Concepto (c)	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
III. Total de Egresos (III = I + II)	529,460,693	1,325,989	530,786,682	161,208,005	159,631,625	369,578,677

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. MARIO ANDRÉS DE JESÚS LEAL RODRÍGUEZ
DIRECTOR GENERAL

LIC. LUIS ANTONIO REYNA SÁNCHEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. CLAUDIA PATRICIA PUGA MATA
DEPARTAMENTO DE FINANZAS